
 

 
 

 

 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА СЕЛЬЦО 

РЕШЕНИЕ                                     

                                                

от 25.06.2025  № 8-101 

гор. Сельцо 

 

О внесении изменений в Решение 

Совета народных депутатов города 

Сельцо от 12.12.2024 № 8-56 «О 

бюджете  Сельцовского городского 

округа Брянской области на 2025 год и 

на плановый период 2026 и 2027 годов» 

( в редакции  Решения от 19.03.2025 

№8-77) 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с Уставом Сельцовского городского округа в 

новой редакции, на основании Порядка составления, рассмотрения и 

утверждения проекта бюджета Сельцовского городского округа Брянской 

области и о порядке осуществления внешней проверки, представления, 

рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета 

Сельцовского городского округа Брянской области, утвержденного 

Решением Совета народных депутатов города Сельцо от 28.04.2021 №7-

173 

 

Совет народных депутатов города Сельцо 

РЕШИЛ: 

        1. Внести в Решение Совета народных депутатов города Сельцо от 

12.12.2024 № 8-56 «О бюджете Сельцовского городского округа Брянской 

области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции 

Решения от 19.03.2025 №8-77) следующие изменения: 

          1.1. В пункте 1:  

-в абзаце втором цифры «685 575 883,24» заменить цифрами 

«693 131 096,64», цифры «254 895 108,00» заменить цифрами 

«255 022 608,00» ; 



 



Приложение 1 

к Решению Совета народных депутатов 

города Сельцо от 25.06.2025  № 8-101 

 «О внесении изменений в Решение Совета 

народных депутатов города Сельцо от 

12.12.2023 № 8-56 «О бюджете 

Сельцовского городского округа Брянской 

области  на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов»  

 

Приложение 1.2. к Решению Совета 

народных депутатов города Сельцо «О 

бюджете Сельцовского городского округа 

Брянской области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов»  

 

             Изменение прогнозируемых доходов местного бюджета на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов, предусмотренных 

приложением 1 к Решению Совета народных депутатов «О бюджете 

Сельцовского городского округа Брянской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

рублей 

  
Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 

000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 127 500,00 0,00 0,00 

1 17 00000 00 0000 

000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

127 500,00 0,00 0,00 

1 17 15000 00 0000 

150 

Инициативные платежи 

127 500,00 0,00 0,00 

1 17 15020 04 0000 

150 

Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 127 500,00 0,00 0,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 427 713,40 0,00 0,00 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от  других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 9 637 277,98 0,00 0,00 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 2 621 434,11 0,00 0,00 

2 02 29999 00 0000 

150 

Прочие субсидии 

 2 621 434,11 0,00 0,00 



2 02 29999 04 0000 

150 

Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 2 621 434,11 0,00 0,00 

2 02 29999 04 0000 

150 

Субсидия бюджету городского округа на 

развитие материально-технической базы 

муниципальных образовательных организаций 

в сфере физической культуры и спорта, в 

рамках государственной программы 

"Развитие физической культуры и спорта 

Брянской области" 272 659,11 0,00 0,00 

2 02 29999 04 0000 

150 

Субсидия бюджету городского округа на 

реализацию программ (проектов) 

инициативного бюджетирования 2 348 775 0,00 0,00 

2 02 40000 00 0000 

150 

Иные межбюджетные трансферты 

7 015 843,87 0,00 0,00 

2 02 49999 00 0000 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
7 015 843,87 0,00 0,00 

2 02 49999 04 0000 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов 
7 015 843,87 0,00 0,00 

2 07 00000 00 0000 

000 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
121 130,04 0,00 0,00 

2 07 04000 04 0000 

150 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов 121 130,04 0,00 0,00 

2 07 04050 04 0000 

150 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов 
121 130,04 0,00 0,00 

2 19 00000 00 0000 

000 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет -2 330 694,62 0,00 0,00 

2 19 00000 04 0000 

150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов -2 330 694,62 0,00 0,00 

2 19 25243 04 0000 

150 

Возврат остатков субсидий на 

строительство и реконструкцию 

(модернизацию) объектов питьевого 

водоснабжения из бюджетов городских 

округов -2 330 694,62 0,00 0,00 

   ИТОГО 7 555 213,40 0,00 0,00 

 



 

Приложение 2 

к Решению Совета народных депутатов 

города Сельцо от 25.06.2025  № 8-101 

 «О внесении изменений в Решение Совета 

народных депутатов города Сельцо от 

12.12.2024 № 8-56 «О бюджете 

Сельцовского городского округа Брянской 

области  на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов»  

 

Приложение 3.2. к Решению Совета 

народных депутатов города Сельцо «О 

бюджете Сельцовского городского округа 

Брянской области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов»  

 

Изменение распределения бюджетных ассигнований по ведомственной 

структуре расходов местного бюджета на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов 
Рублей 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2025 год 2026 год 2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация города 

Сельцо Брянской области 

001         25 307 367,45 0,00 0,00 

Национальная экономика 001 04       3 401 630,84 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

001 04 09     3 401 630,84 0,00 0,00 

Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог 

местного значения и условий 

безопасности движения по 

ним 

001 04 09 01 4 23 

9Д040 

  1 591 751,81 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 09 01 4 23 

9Д040 

200 1 591 751,81 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 09 01 4 23 

9Д040 

240 1 591 751,81 0,00 0,00 

Капитальный ремонт и 

ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов 

населенных пунктов 

001 04 09 01 4 23 

9Д210 

  1 809 879,03 0,00 0,00 



Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 09 01 4 23 

9Д210 

200 1 809 879,03 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 09 01 4 23 

9Д210 

240 1 809 879,03 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

001 05       599 478,31 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 001 05 02     178 348,27 0,00 0,00 

Мероприятия в сфере 

коммунального хозяйства 

001 05 02 01 4 28 

81740 

  100 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 02 01 4 28 

81740 

200 100 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 02 01 4 28 

81740 

240 100 000,00 0,00 0,00 

Подготовка объектов 

жилищно-коммунального 

хозяйства к зиме 

001 05 02 01 4 28 

S3450 

  78 348,27 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 02 01 4 28 

S3450 

200 78 348,27 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 02 01 4 28 

S3450 

240 78 348,27 0,00 0,00 

Благоустройство 001 05 03     421 130,04 0,00 0,00 

Прочие мероприятия в 

области жилищно-

коммунального хозяйства 

001 05 03 01 4 27 

81870 

  300 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 01 4 27 

81870 

200 300 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 01 4 27 

81870 

240 300 000,00 0,00 0,00 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

001 05 03 03 1 И4 

55550 

  121 130,04 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 03 1 И4 

55550 

200 121 130,04 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 03 1 И4 

55550 

240 121 130,04 0,00 0,00 



Охрана окружающей среды 001 06       4 370 371,94 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды  

001 06 05     4 370 371,94 0,00 0,00 

Охрана окружающей среды 001 06 05 01 4 29 

А2800 

  4 370 371,94 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 06 05 01 4 29 

А2800 

200 4 370 371,94 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 06 05 01 4 29 

А2800 

240 4 370 371,94 0,00 0,00 

Образование 001 07       8 781 891,98 0,00 0,00 

Дошкольное образование 001 07 01     5 722 896,05 0,00 0,00 

Дошкольные 

образовательные организации 

001 07 01 01 4 12 

80300 

  5 722 896,05 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

001 07 01 01 4 12 

80300 

600 5 722 896,05 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

001 07 01 01 4 12 

80300 

610 5 722 896,05 0,00 0,00 

Общее образование 001 07 02     3 058 995,93 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности 

001 07 02 01 4 11 

81680 

  170 231,03 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

001 07 02 01 4 11 

81680 

400 170 231,03 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 001 07 02 01 4 11 

81680 

410 170 231,03 0,00 0,00 

Общеобразовательные 

организации 

001 07 02 01 4 12 

80310 

  388 764,90 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

001 07 02 01 4 12 

80310 

600 388 764,90 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

001 07 02 01 4 12 

80310 

610 388 764,90 0,00 0,00 

Реализация инициативного 

проекта "Благоустройство 

спортивной площадки в 

районе МБОУ СОШ № 4 г. 

Сельцо Брянской области" 

001 07 02 01 4 12 

S5871 

  2 500 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

001 07 02 01 4 12 

S5871 

600 2 500 000,00 0,00 0,00 



Субсидии бюджетным 

учреждениям  

001 07 02 01 4 12 

S5871 

610 2 500 000,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

образования 

001 07 09     0,00 0,00 0,00 

Учреждения, 

обеспечивающие 

деятельность органов 

местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

001 07 09 01 4 09 

80720 

  0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 07 09 01 4 09 

80720 

100 -277 604,56 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

001 07 09 01 4 09 

80720 

110 -277 604,56 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

001 07 09 01 4 09 

80720 

300 277 604,56 0,00 0,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

001 07 09 01 4 09 

80720 

320 277 604,56 0,00 0,00 

Культура, кинематография 001 08       213 501,40 0,00 0,00 

Культура 001 08 01     213 501,40 0,00 0,00 

Дворцы и дома культуры, 

клубы, выставочные залы 

001 08 01 01 4 16 

80480 

  213 501,40 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

001 08 01 01 4 16 

80480 

600 213 501,40 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

001 08 01 01 4 16 

80480 

610 213 501,40 0,00 0,00 

Социальная политика 001 10       7 015 843,87 0,00 0,00 

Охрана семьи и детства 001 10 04     0,00 0,00 0,00 

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству (выплата 

ежемесячных денежных 

средств на содержание и 

проезд ребенка, переданного 

на воспитание в семью 

опекуна (попечителя), 

приемную семью, 

вознаграждения приемным 

родителям) 

001 10 04 01 4 31 

16723 

  0,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

001 10 04 01 4 31 

16723 

300 0,00 0,00 0,00 



Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

001 10 04 01 4 31 

16723 

310 -2 600 000,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

001 10 04 01 4 31 

16723 

320 2 600 000,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

001 10 06     7 015 843,87 0,00 0,00 

Резервный фонд 

Правительства Брянской 

области 

001 10 06 70 0 00 

10120 

  7 015 843,87 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

001 10 06 70 0 00 

10120 

300 7 015 843,87 0,00 0,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

001 10 06 70 0 00 

10120 

320 7 015 843,87 0,00 0,00 

Физическая культура и спорт 001 11       924 649,11 0,00 0,00 

Спорт высших достижений 001 11 03     924 649,11 0,00 0,00 

Организации, 

осуществляющие спортивную 

подготовку 

001 11 03 01 4 20 

80620 

  651 990,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

001 11 03 01 4 20 

80620 

600 651 990,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

001 11 03 01 4 20 

80620 

610 651 990,00 0,00 0,00 

Развитие материально-

технической базы 

муниципальных 

образовательных организаций 

в сфере физической культуры 

и спорта 

001 11 03 01 4 20 

S7670 

  272 659,11 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

001 11 03 01 4 20 

S7670 

600 272 659,11 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

001 11 03 01 4 20 

S7670 

610 272 659,11 0,00 0,00 

Финансовый отдел 

администрации города 

Сельцо Брянской области 

002         -17 752 154,05 0,00 0,00 

Общегосударственные 

вопросы 

002 01       -17 752 154,05 0,00 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

002 01 13     -17 752 154,05 0,00 0,00 

Поддержка реализации 

мероприятий муниципальных 

программ муниципального 

образования и 

непрограммных мероприятий 

002 01 13 70 0 00 

83050 

  -17 752 154,05 0,00 0,00 



Иные бюджетные 

ассигнования  

002 01 13 70 0 00 

83050 

800 -17 752 154,05 0,00 0,00 

Резервные средства 002 01 13 70 0 00 

83050 

870 -17 752 154,05 0,00 0,00 

ИТОГО: 7 555 213,40 0,00 0,00 

 

 

Приложение 3 

к Решению Совета народных депутатов 

города Сельцо от 25.06.2025 № 8-101 

«О внесении изменений в Решение Совета 

народных депутатов города Сельцо от  

12.12.2024 № 8-56 «О бюджете 

Сельцовского городского округа Брянской 

области на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов» 

 

Приложение 4.2. к Решению Совета 

народных депутатов города Сельцо «О 

бюджете Сельцовского городского округа 

Брянской области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов»  

 

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 
рублей  

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01       -17 752 154,05 0,00 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     -17 752 154,05 0,00 0,00 

Поддержка реализации 

мероприятий муниципальных 

программ муниципального 

образования и непрограммных 

мероприятий 

01 13 70 0 00 

83050 

  -17 752 154,05 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 70 0 00 

83050 

800 -17 752 154,05 0,00 0,00 

Резервные средства 01 13 70 0 00 

83050 

870 -17 752 154,05 0,00 0,00 

Национальная экономика 04       3 401 630,84 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09     3 401 630,84 0,00 0,00 

Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог местного 

значения и условий 

безопасности движения по ним 

04 09 01 4 23 

9Д040 

  1 591 751,81 0,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 4 23 

9Д040 

200 1 591 751,81 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 4 23 

9Д040 

240 1 591 751,81 0,00 0,00 

Капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов 

04 09 01 4 23 

9Д210 

  1 809 879,03 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 4 23 

9Д210 

200 1 809 879,03 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 4 23 

9Д210 

240 1 809 879,03 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05       599 478,31 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     178 348,27 0,00 0,00 

Мероприятия в сфере 

коммунального хозяйства 

05 02 01 4 28 

81740 

  100 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 01 4 28 

81740 

200 100 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 01 4 28 

81740 

240 100 000,00 0,00 0,00 

Подготовка объектов 

жилищно-коммунального 

хозяйства к зиме 

05 02 01 4 28 

S3450 

  78 348,27 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 01 4 28 

S3450 

200 78 348,27 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 01 4 28 

S3450 

240 78 348,27 0,00 0,00 

Благоустройство 05 03     421 130,04 0,00 0,00 

Прочие мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 03 01 4 27 

81870 

  300 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 4 27 

81870 

200 300 000,00 0,00 0,00 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 4 27 

81870 

240 300 000,00 0,00 0,00 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

05 03 03 1 И4 

55550 

  121 130,04 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 1 И4 

55550 

200 121 130,04 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 1 И4 

55550 

240 121 130,04 0,00 0,00 

Охрана окружающей среды 06       4 370 371,94 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 

06 05     4 370 371,94 0,00 0,00 

Охрана окружающей среды 06 05 01 4 29 

А2800 

  4 370 371,94 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

06 05 01 4 29 

А2800 

200 4 370 371,94 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

06 05 01 4 29 

А2800 

240 4 370 371,94 0,00 0,00 

Образование 07       8 781 891,98 0,00 0,00 

Дошкольное образование 07 01     5 722 896,05 0,00 0,00 

Дошкольные образовательные 

организации 

07 01 01 4 12 

80300 

  5 722 896,05 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 01 4 12 

80300 

600 5 722 896,05 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 01 01 4 12 

80300 

610 5 722 896,05 0,00 0,00 

Общее образование 07 02     3 058 995,93 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства муниципальной 

собственности 

07 02 01 4 11 

81680 

  170 231,03 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

07 02 01 4 11 

81680 

400 170 231,03 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 07 02 01 4 11 

81680 

410 170 231,03 0,00 0,00 

Общеобразовательные 

организации 

07 02 01 4 12 

80310 

  388 764,90 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 4 12 

80310 

600 388 764,90 0,00 0,00 



Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 4 12 

80310 

610 388 764,90 0,00 0,00 

Реализация инициативного 

проекта "Благоустройство 

спортивной площадки в районе 

МБОУ СОШ № 4 г. Сельцо 

Брянской области" 

07 02 01 4 12 

S5871 

  2 500 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 4 12 

S5871 

600 2 500 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 4 12 

S5871 

610 2 500 000,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

образования 

07 09     0,00 0,00 0,00 

Учреждения, обеспечивающие 

деятельность органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

07 09 01 4 09 

80720 

  0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 01 4 09 

80720 

100 -277 604,56 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

07 09 01 4 09 

80720 

110 -277 604,56 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

07 09 01 4 09 

80720 

300 277 604,56 0,00 0,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

07 09 01 4 09 

80720 

320 277 604,56 0,00 0,00 

Культура, кинематография 08       213 501,40 0,00 0,00 

Культура 08 01     213 501,40 0,00 0,00 

Дворцы и дома культуры, 

клубы, выставочные залы 

08 01 01 4 16 

80480 

  213 501,40 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 01 4 16 

80480 

600 213 501,40 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

08 01 01 4 16 

80480 

610 213 501,40 0,00 0,00 

Социальная политика 10       7 015 843,87 0,00 0,00 

Охрана семьи и детства 10 04     0,00 0,00 0,00 



Организация и осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству (выплата 

ежемесячных денежных 

средств на содержание и 

проезд ребенка, переданного на 

воспитание в семью опекуна 

(попечителя), приемную 

семью, вознаграждения 

приемным родителям) 

10 04 01 4 31 

16723 

  0,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

10 04 01 4 31 

16723 

300 0,00 0,00 0,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

10 04 01 4 31 

16723 

310 -2 600 000,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

10 04 01 4 31 

16723 

320 2 600 000,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

10 06     7 015 843,87 0,00 0,00 

Резервный фонд Правительства 

Брянской области 

10 06 70 0 00 

10120 

  7 015 843,87 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

10 06 70 0 00 

10120 

300 7 015 843,87 0,00 0,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

10 06 70 0 00 

10120 

320 7 015 843,87 0,00 0,00 

Физическая культура и спорт 11       924 649,11 0,00 0,00 

Спорт высших достижений 11 03     924 649,11 0,00 0,00 

Организации, осуществляющие 

спортивную подготовку 

11 03 01 4 20 

80620 

  651 990,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 03 01 4 20 

80620 

600 651 990,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

11 03 01 4 20 

80620 

610 651 990,00 0,00 0,00 

Развитие материально-

технической базы 

муниципальных 

образовательных организаций в 

сфере физической культуры и 

спорта 

11 03 01 4 20 

S7670 

  272 659,11 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 03 01 4 20 

S7670 

600 272 659,11 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

11 03 01 4 20 

S7670 

610 272 659,11 0,00 0,00 

ИТОГО: 7 555 213,40 0,00 0,00 

 



Приложение 4 

к Решению Совета народных депутатов 

города Сельцо от 25.06.2025 № 8-101 

«О внесении изменений в Решение Совета 

народных депутатов города Сельцо от 

12.12.2024 № 8-56 «О бюджете 

Сельцовского городского округа Брянской 

области на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов» 

 

Приложение 5.2. к Решению Совета 

народных депутатов города Сельцо «О 

бюджете Сельцовского городского округа 

Брянской области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов»  

 

Изменение распределения расходов местного бюджета по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
 
                                                                                                                                             

        
рублей 

 

 

Наименование МП КТСЭ КСЭ ГРБС НР ВР 2025 год 2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Реализация полномочий 

исполнительно-

распорядительного органа 

Сельцовского городского 

округа 

01 
     

18 170 393,54 0,00 0,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

муниципальных программ 

Сельцовского городского 

округа 

01 4 
    

18 170 393,54 0,00 0,00 

Реализация государственной 

политики в сфере 

образования, культуры и 

физической культуры на 

территории Сельцовского 

городского округа 

01 4 09 
   

0,00 0,00 0,00 

Администрация города 

Сельцо Брянской области 

01 4 09 001 
  

0,00 0,00 0,00 



Учреждения, обеспечивающие 

деятельность органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

01 4 09 001 80720 
 

0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 4 09 001 80720 100 -277 604,56 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

01 4 09 001 80720 110 -277 604,56 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

01 4 09 001 80720 300 277 604,56 0,00 0,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

01 4 09 001 80720 320 277 604,56 0,00 0,00 

Модернизация 

инфраструктуры общего 

образования 

01 4 11 
   

170 231,03 0,00 0,00 

Администрация города 

Сельцо Брянской области 

01 4 11 001 
  

170 231,03 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства муниципальной 

собственности 

01 4 11 001 81680 
 

170 231,03 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

01 4 11 001 81680 400 170 231,03 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 01 4 11 001 81680 410 170 231,03 0,00 0,00 

Повышение доступности и 

качества предоставления 

дошкольного и общего 

образования детей 

01 4 12 
   

8 611 660,95 0,00 0,00 

Администрация города 

Сельцо Брянской области 

01 4 12 001 
  

8 611 660,95 0,00 0,00 

Дошкольные образовательные 

организации 

01 4 12 001 80300 
 

5 722 896,05 0,00 0,00 



Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 4 12 001 80300 600 5 722 896,05 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

01 4 12 001 80300 610 5 722 896,05 0,00 0,00 

Общеобразовательные 

организации 

01 4 12 001 80310 
 

388 764,90 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 4 12 001 80310 600 388 764,90 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

01 4 12 001 80310 610 388 764,90 0,00 0,00 

Реализация инициативного 

проекта "Благоустройство 

спортивной площадки в районе 

МБОУ СОШ № 4 г. Сельцо 

Брянской области" 

01 4 12 001 S5871 
 

2 500 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 4 12 001 S5871 600 2 500 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

01 4 12 001 S5871 610 2 500 000,00 0,00 0,00 

Создание условий для 

участия граждан в 

культурной жизни города 

01 4 16 
   

213 501,40 0,00 0,00 

Администрация города 

Сельцо Брянской области 

01 4 16 001 
  

213 501,40 0,00 0,00 

Дворцы и дома культуры, 

клубы, выставочные залы 

01 4 16 001 80480 
 

213 501,40 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 4 16 001 80480 600 213 501,40 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

01 4 16 001 80480 610 213 501,40 0,00 0,00 

Развитие детско-юношеского 

спорта и системы подготовки 

высококвалифицированных 

спортсменов 

01 4 20 
   

924 649,11 0,00 0,00 



Администрация города 

Сельцо Брянской области 

01 4 20 001 
  

924 649,11 0,00 0,00 

Организации, 

осуществляющие спортивную 

подготовку 

01 4 20 001 80620 
 

651 990,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 4 20 001 80620 600 651 990,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

01 4 20 001 80620 610 651 990,00 0,00 0,00 

Развитие материально-

технической базы 

муниципальных 

образовательных организаций 

в сфере физической культуры 

и спорта 

01 4 20 001 S7670 
 

272 659,11 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 4 20 001 S7670 600 272 659,11 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

01 4 20 001 S7670 610 272 659,11 0,00 0,00 

Развитие и модернизация 

сети автомобильных дорог 

01 4 23 
   

3 401 630,84 0,00 0,00 

Администрация города 

Сельцо Брянской области 

01 4 23 001 
  

3 401 630,84 0,00 0,00 

Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог местного 

значения и условий 

безопасности движения по ним 

01 4 23 001 9Д040 
 

1 591 751,81 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4 23 001 9Д040 200 1 591 751,81 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4 23 001 9Д040 240 1 591 751,81 0,00 0,00 



Капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов 

01 4 23 001 9Д210 
 

1 809 879,03 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4 23 001 9Д210 200 1 809 879,03 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4 23 001 9Д210 240 1 809 879,03 0,00 0,00 

Повышение уровня 

благоустройства городского 

округа 

01 4 27 
   

300 000,00 0,00 0,00 

Администрация города 

Сельцо Брянской области 

01 4 27 001 
  

300 000,00 0,00 0,00 

Прочие мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

01 4 27 001 81870 
 

300 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4 27 001 81870 200 300 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4 27 001 81870 240 300 000,00 0,00 0,00 

Создание благоприятных 

условий проживания 

граждан 

01 4 28 
   

178 348,27 0,00 0,00 

Администрация города 

Сельцо Брянской области 

01 4 28 001 
  

178 348,27 0,00 0,00 

Мероприятия в сфере 

коммунального хозяйства 

01 4 28 001 81740 
 

100 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4 28 001 81740 200 100 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

01 4 28 001 81740 240 100 000,00 0,00 0,00 



(муниципальных) нужд 

Подготовка объектов 

жилищно-коммунального 

хозяйства к зиме 

01 4 28 001 S3450 
 

78 348,27 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4 28 001 S3450 200 78 348,27 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4 28 001 S3450 240 78 348,27 0,00 0,00 

Обеспечение экологической 

безопасности населения, 

охраны окружающей среды, 

рационального 

использования природных 

ресурсов и сохранения 

биологического разнообразия 

на территории Сельцовского 

городского округа 

01 4 29 
   

4 370 371,94 0,00 0,00 

Администрация города 

Сельцо Брянской области 

01 4 29 001 
  

4 370 371,94 0,00 0,00 

Охрана окружающей среды 01 4 29 001 А2800 
 

4 370 371,94 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4 29 001 А2800 200 4 370 371,94 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4 29 001 А2800 240 4 370 371,94 0,00 0,00 

Защита прав и законных 

интересов 

несовершеннолетних, лиц из 

из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 

01 4 31 
   

0,00 0,00 0,00 

Администрация города 

Сельцо Брянской области 

01 4 31 001 
  

0,00 0,00 0,00 



Организация и осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству (выплата 

ежемесячных денежных 

средств на содержание и 

проезд ребенка, переданного 

на воспитание в семью опекуна 

(попечителя), приемную 

семью, вознаграждения 

приемным родителям) 

01 4 31 001 16723 
 

0,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

01 4 31 001 16723 300 0,00 0,00 0,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

01 4 31 001 16723 310 -2 600 000,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

01 4 31 001 16723 320 2 600 000,00 0,00 0,00 

Формирование современной 

городской среды 

Сельцовского городского 

округа 

03 
     

121 130,04 0,00 0,00 

Региональные проекты, 

входящие в состав 

национальных проектов 

03 1 
    

121 130,04 0,00 0,00 

Региональный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды "Брянская 

область)" 

03 1 И4 
   

121 130,04 0,00 0,00 

Администрация города 

Сельцо Брянской области 

03 1 И4 001 
  

121 130,04 0,00 0,00 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

03 1 И4 001 55550 
 

121 130,04 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 И4 001 55550 200 121 130,04 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 И4 001 55550 240 121 130,04 0,00 0,00 

Непрограммная 

деятельность 

70 
     

-10 736 310,18 0,00 0,00 



Администрация города 

Сельцо Брянской области 

70 0 00 001 
  

7 015 843,87 0,00 0,00 

Резервный фонд 

Правительства Брянской 

области 

70 0 00 001 10120 
 

7 015 843,87 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

70 0 00 001 10120 300 7 015 843,87 0,00 0,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

70 0 00 001 10120 320 7 015 843,87 0,00 0,00 

Финансовый отдел 

администрации города 

Сельцо Брянской области 

70 0 00 002 
  

-17 752 154,05 0,00 0,00 

Поддержка реализации 

мероприятий муниципальных 

программ муниципального 

образования и непрограммных 

мероприятий 

70 0 00 002 83050 
 

-17 752 154,05 0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

70 0 00 002 83050 800 -17 752 154,05 0,00 0,00 

Резервные средства 70 0 00 002 83050 870 -17 752 154,05 0,00 0,00 

ИТОГО: 7 555 213,40 0,00 0,00 

 


